平成 24年度

運営推進会議議事録

日時：平成 24年 5月 26日（土）10:00～11：30  場所：特別養護老人ホーム自由の杜 地域交流ｽﾍﾟｰｽ

出席者：上野・蔵田・相本・末原・栗林

    自由ヶ丘地区民生委員・江良 １名、居合地区民生委員 １名・江良地区自治会長 １名

防府市役所 高齢福祉課 １名・右田小学校 PTA会長・特養入居者家族 １名

地域密着サービス新規事業者 １名

                  第 1回           司会：上野 書記：栗林

＜内容＞

１，事業所の状況報告

 ①グループホーム入居者・待機者状況について（栗林）

 ②グループホーム園芸療法について（栗林）

  別紙参照

 ③栄養士の役割について（秋本）

  別紙参照、ソフト食・とろみ食の実食

 ④特別養護老人ホーム入居者・待機者状況について（蔵田）

  別紙参照

 ⑤特別養護老人ホーム申込者の実態に関する調査研究結果報告（上野）

  別紙参照

 ⑥行事報告

  別紙参照

２，今後の予定

・防府市委託事業、認知症対応普及啓発事業“自由の杜さろん”6月 30日（土）に開催

・6月 27日、若草園保護者施設見学

・傾聴ボランティア、特養入居者対象に定期的実施

・自由の杜祭り 7月 29日開催

 ３，意見交換

◇防府市役所 高齢福祉課

 今回初めて会議参加した、とても参考になった

◇江良地区自治会長

 地区行事、8月 5日 17:00～子ども相撲大会、2月 17日 11:30～観音様法要

◇自由ヶ丘地区民生委員

  地域にこんな施設があってありがたい

  前回欠席したが、その時の内容報告がありとても嬉しい

 ◇江良、居合地区民生委員

  自分にも 90歳の母がいる、施設で行っている園芸などの活動に興味がある

  食事についてもよく考えていると感じた

◇入居者家族

自分では世話しきれなかったが、ここではよくしてもらい感謝している

 ◇地域密着サービス新規事業者

  まだ法人を立ち上げたばかりで参考になる収穫がたくさんあった

  施設が孤立することなく、地域の方と交流をしていきたい

◇末原（あいおい苑居宅介護）

 最近、在宅で暮らしている利用者の水分不足、脱水が多くみられる

 水分補給励行、換気を行い１日水分 1.5ℓ～2ℓ摂取をすすめてほしい

開催予定 平成 24年 7月 21日(土) 10：00～

特別養護老人ホーム自由の杜 地域交流スペース